ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

                                            16 февраля 2017 года № 36-8
О внесении изменений в Положение

об оплате труда лиц, замещающих  должности

муниципальной службы в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 1 ноября 2007 года № 49-10, следующие изменения:

а) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
  «3.10. Материальная помощь:

Муниципальным служащим за счет средств фонда оплаты труда                    на основании их заявления выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов исходя из размера должностного оклада, установленного на день осуществления выплаты.

  На основании заявления муниципального служащего материальная помощь может выплачиваться в иные сроки по решению руководителя соответствующего органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Горно-Алтайска, наделенного правами юридического лица.
Муниципальным служащим, вновь принятым на работу, материальная помощь выплачивается пропорционально за полные месяцы работы            в текущем году.
Материальная помощь не выплачивается:

- муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу            за ребенком до достижения им возраста трех лет;

- муниципальным служащим, увольняемым по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

Муниципальным служащим может быть оказана также за счет средств экономии фонда оплаты труда материальная помощь в случаях, связанных с чрезвычайными обстоятельствами (пожар, авария, кража, сложные семейные обстоятельства и др.). Размер помощи определяется руководителем соответствующего органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Горно-Алтайска, наделенного правами юридического лица, индивидуально            в каждой конкретной ситуации.
В случае если указанным муниципальным служащим материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то выплаченная материальная помощь удержанию не подлежит.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию       и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы                           Председатель Горно-Алтайского
администрации города Горно-Алтайска     городского Совета депутатов
__________ О.А. Сафронова                        ______________Ю.В. Нечаев

2